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FormLAB er :

1. Begrepet ‘lateral tenking’ ble skapt av Edward de Bono og introdusert i 
boken Lateral Thinking: Creativity Step by Step, Harper & Row, 1970.

 et test-kjøkken for utforskning av ny form og et 
læringslaboratorium for stimulering av lateral 
tenkning (1) ved hjelp av kreativ metodikk. 

 en lavterskel ressurs for alle ansatte og studenter 
på fakultet for arkitektur og design og en arena 
for utvikling og utprøving av læringsverktøy for 
pilotprosjektene i TRANSark (2). 

 I 2015-2016 var FormLAB et av utviklings-
prosjektene i NTNU Toppundervisning.

2.   Transark er et samarbeid mellom Fakultet for arkitektur og design og UNIPED

“If you're not prepared to be wrong, you'll never come 
up with anything original.” Ken Robinson
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FormLAB er et fysisk sted på Gløshaugen men 
metodikken testes også ut på ulike steder og i 
virkelige situasjoner.

HENDELSER PÅ HAVNA 2016

Det er hovedsakelig metodikken tilknyttet piloten og 
masterkurset Making is Thinking som har blitt testet ut i:

 To internasjonale workshop ved universitetet i 
Antwerpen i 2016 og 2017

 Workshopsamarbeid med ETSAB Barcelona i 2016 

 Arrangementet «Hendelser på Nyhavna» i 
samarbeid med Cirka Teater, Blå Tråd / Trondheim 
kommunes Bylab og Trondheim havn i 2016

 EiT (Eksperter i team) i 2017

I tillegg benyttes laben av studenter på eget initiativ 
på tvers av årskurs og program. 

 The Power of Experiment: Workshop i forbindelse med 
Portugals arkitektur triennale. Lisboa i 2016

 Workshop KTH. Stockholm i 2016 
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Utdanningen vi tilbyr skal forberede studentene på en 
ukjent fremtid. Det er dermed avgjørende å utvikle 
metoder og verktøy som gjør dem i stand til å løse 
ulike utfordringer, snarere enn å gi dem ferdige 
oppskrifter og løsningsforslag. 

Metodikken vi utprøver i laben utfordrer fikse ideer og 
fastlåste vante tankemåter /rådende konvensjoner 
som kan stå i veien for innovative løsninger (design 
fixation ). For å finne/se nye muligheter må vi oppøve 
evnen til lateral tenkning og kreativ metodikk.

Design Fixation’ or ‘Einstellung Effect’; to allow prior experience to blind one to 
new possibilities. See website with article, “Thinking inside the box,” accessed 
18 October, 2016, http://www.cam.ac.uk/research/features/thinking-inside-
the-box

«Man kan ikke løse problemer med det samme tankesettet 
som skapte dem». (Einstein)

Vi utfordrer studentene til å utforske ukjent terreng og 
dermed overskride læringsterskler inn mot bedre 
fleksibilitet. 
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Laben er utstyrt med analoge og digitale verktøy 
som inviterer til eksperimentering. Her stimuleres det 
til å leke, teste og feile, noe som er en forutsetning 
for alle former for utviklingsarbeid og kreative 
prosesser.

Et av tiltakene i laben er den interaktive sandkassen
som utprøver metodikken i læringspiloten Making is 
Thinking. I sandkassen kombineres analoge og 
digitale prosesser; Den lett formbare sanden 
kombineres med ulike objekter og digitale 
projiseringer i en hurtig tredimensjonal ide-generering. 
I samspill med andre kan man jobbe tilnærmelsesvis 
like fort som man tenker. Etter endt seanse har man 
en pool av ideer det ville vært umulig å pønske ut 
alene. Med kamera og 3D skanner dokumenteres 
prosessen underveis, slik at man kan ta med seg 
resultatene og utvikle dem videre.

"Ever tried. Ever failed. No matter. 
Try Again. Fail again. Fail better.“  Samuel Beckett
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Fokus på:

Form og estetikk er ett av AD fakultetets kjerneområder. 
FormLAB ønsker å sette form og estetikk på dagsordenen ved å 
være synlige, både innad på AD fakultetet men også eksternt.

Innovasjon. Økt fokus på form-eksperimentering og innovasjon. 
Studentarbeidene på masternivå bør ligge i forkant av utviklingen 
og ikke begrenses til reproduksjon kjente løsninger.

Ved:

Transformativ læring. Dybdelæring og den grunnleggende 
forståelsen for fagene.

Lateral tenking. Viktig for å finne nye og gode løsninger på de 
mange utfordringer vi står ovenfor i dag.

Design fixation. Laben skal være en arena som gjør det lettere å 
eksperimentere seg bort fra fastlåste situasjoner, oppnå bedre 
fleksibilitet og nye løsninger.

Threshold concepts . Helt sentralt i TRANSarks arbeid

Studentaktiv læring. Ett av TRANSarks fokusområder og grunnlaget 
for labens eksistens. Studentene skal kunne booke laben på eget 
initiativ og jobbe i den både med- og uten faglærer. Invitasjon til 
gruppeprosesser legger til rette for utstrakt peer-to-peer situasjoner
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